
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.233 Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 010/2020
CONTRATO 010/2020 - PROCESSO Nº 2020/270930 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: ALONSO LOPES DOS SANTOS Matricula (57205455-
1).
OBJETO DO CONTRATO: Manutenção Preventiva e Corretiva em veículos 
(motocicletas).
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 548769
EXTRATO DO CONTRATO 010/2020 - 

PROCESSO  Nº 2020/270930 -13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2020 – 13ºCRS.
OBJETO: Manutenção Preventiva e Corretiva em veículos (motocicletas).
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: J. CRUZ DO ROSARIO (CNPJ n° 10.784.375/0001-43).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 26/05/2020 à 26/06/2020.
VALOR ESTIMADO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
ASSINATURA: 26/05/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908302, Fonte de Recursos: 0149001435, Elemento de Despesa: 
339039.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 548770

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 217/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo nº 133/2020 - CGP/HOL
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 27/04/2020, o servidor ANTONIO WILSON PES-
SOA JUNIOR, Auxiliar Operacional, matricula nº 5814162/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Compras para a Super-
visão de Operações de Pessoal -SOP deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 27/04/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de maio de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 548785
PORTARIA Nº 218/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo nº 133/2020 - CGP
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a partir de 27/04/2020, os termos da PORTARIA Nº 
1043/2014-GAB/DG/HOL de 19/11/2014, que designa o servidor ANTÔNIO 
WILSON PESSOA JÚNIOR, Auxiliar Operacional, matrícula n° 5814162/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela 
Chefi a da Divisão de Compras deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 27/04/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de maio de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 548794
PORTARIA Nº 228/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/256605 de 
31/03/2020

RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 01/04/2020 por necessidade de serviço, os ser-
vidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
ALINE CRISTINA 

FIGUEIREDO MOS-
COSO E SILVA

57211813/2 CARGO COMISSIONADO 
( ENFERMEIRO)

UNIDADE DE ATENDI-
MENTO IMEDIATO – UAI DEPTO. AMBULATORIO

ALMIR SILVA DA 
PAIXAO 5301831/2 TEC. DE ENFERMAGEM BANCO DE OLHOS DIV. DE OFTALMOLO-

GIA – TX
CRISTIANNE DE 

OLIVEIRA ARRAIS 
SARAIVA 

5908361/1 ENFERMEIRO DEPTO. AMBULATORIO DIVISÃO DE GINECOLOGIA 
ONCOLÓGICA

JOCELIA NAZARE 
CORREA DA SILVA 5503116/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. CIRURGICA ONCOLOGIA CLÍNICA 

(QUIMIOTERAPIA)
MARIA DO SO-

CORRO DA SILVA 
FREITAS

3257665/1 AUX. SERVIÇOS GERAIS CENTRO DE NEUROLOGIA DIV. DE OFTALMOLO-
GIA – TX

SANDRA MARIA 
SILVA SANTOS 5152224/1 ENFERMEIRO DIV. DE HEMATOLOGIA DIVISÃO DE GINECOLOGIA 

ONCOLÓGICA

II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/04/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de maio de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 548783
PORTARIA N º 224/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo no 2020/282502 de 
13/04/2020.
RESOLVE:
I-DISTRATAR, a pedido a partir de 13/04/2020, a servidora LENITA SU-
ZANE SILVA DE JESUS Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5951680/1 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL lotada na Clínica 2º DC, 
admitida sob o regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Ser-
vidor Temporário.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 13/04/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de maio de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 548792
PORTARIA Nº 219/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/269304 de 
06/04/2020
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 07/04/2020, o servidor JONAS HENRIQUE DE 
MORAES GOMES Assistente Administrativo, matricula nº 5302471/2, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Patologia para 
o Centro de Neuro Cirurgia (Subordinado ao Centro de Suporte de Enfer-
magem) deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 07/04/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de maio de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 548788
PORTARIA Nº 226/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/335904 de 
14/05/2020 (PAE)
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 02/04/2020, o servidor MARCIO ROBERTO BRITO 
MENEZES Auxiliar Operacional, matricula nº 80015617/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Coordenação de Gestão de Pessoas – 
CGP para a Divisão de Manutenção deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 02/04/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de maio de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 548790

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N º 225/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo no 2020/289836 de 
16/04/2020.


